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RÅDETS DIREKTIV 2004/75/EG 

av den 29.4.2004 

 

om ändring av direktiv 2003/96/EG när det gäller möjligheten för Cypern att 

tillämpa tillfällig skattebefrielse eller tillfälliga skattenedsättningar 

för energiprodukter och elektricitet 

 

 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA DIREKTIV 

 

med beaktande av Fördraget om upprättandet av Europeiska gemenskapen, särskilt artikel 93 i 

detta, 

 

med beaktande av kommissionens förslag, 

 

med beaktande av Europaparlamentets yttrande,1 

 

med beaktande av Europeiska ekonomiska och sociala kommitténs yttrande2, och 

 

                                                 
1 Yttrandet avgivet den 20 april 2004 (ännu ej offentliggjort i EUT). 
2 Yttrandet avgivet den 31 mars 2004 (ännu ej offentliggjort i EUT). 
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av följande skäl: 

 

(1) Genom rådets direktiv 2003/96/EG av den 27 oktober 2003 om en omstrukturering av 

gemenskapsramen för beskattning av energiprodukter och elektricitet1 ersätts, med verkan 

från och med den 1 januari 2004, rådets direktiv 92/81/EEG av den 19 oktober 1992 om 

harmonisering av strukturerna för punktskatter på mineraloljor2 och rådets 

direktiv 92/82/EEG av den 19 oktober 1992 om tillnärmning av punktskattesatser för 

mineraloljor3. I direktiv 2003/96/EG fastställs strukturerna och nivåerna för de skatter som 

skall tillämpas på energiprodukter och elektricitet. 

 

(2) De minimisatser som fastställs genom direktiv 2003/96/EG kommer sannolikt att ge upphov 

till allvarliga ekonomiska och sociala svårigheter för vissa medlemsstater, däribland Cypern, 

med tanke på den förhållandevis låga punktskattenivå som tidigare tillämpats, den pågående 

ekonomiska övergången, ländernas relativt låga inkomstnivåer och deras begränsade förmåga 

att kompensera denna ytterligare skattebörda genom att minska andra skatter. De 

prishöjningar som följer av tillämpningen av de minimisatser som fastställs i 

direktiv 2003/96/EG kommer sannolikt att få negativa verkningar för medborgarna i dessa 

länder och för de nationella ekonomierna och leda till bland annat en börda som de små och 

medelstora företagen inte kommer att kunna klara av. 

                                                 
1 EUT L 283, 31.10.2003, s. 51. 
2 EGT L 316, 31.10.1992, s. 12. Direktivet senast ändrat genom direktiv 2003/96/EG. 
3 EGT L 316, 31.10.1992, s. 19. Direktivet senast ändrat genom direktiv 2003/96/EG. 
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(3) Cypern bör därför tillåtas att tillfälligt tillämpa vissa ytterligare skattebefrielser eller 

skattenedsättningar, under förutsättning att det inte hindrar den inre marknaden från att 

fungera tillfredsställande och inte leder till en snedvridning av konkurrensen. Vidare bör, i 

överensstämmelse med de principer enligt vilka övergångsperioder ursprungligen beviljades 

inom ramen för direktiv 2003/96/EG, alla sådana åtgärder utformas så, att de medför en 

gradvis anpassning till de minimisatser som tillämpas i gemenskapen. 

 

(4) Detta direktiv påverkar inte resultatet av eventuella förfaranden som genomförs på grund av 

snedvridning av den inre marknadens funktion, särskilt sådana som genomförs enligt 

artiklarna 87 och 88 i fördraget. Direktivet befriar inte medlemsstaterna från deras skyldighet 

att i enlighet med artikel 88 i fördraget till kommissionen anmäla alla statliga stödåtgärder 

som kan komma att vidtas. 

 

(5) Lydelsen i artikel 30 i direktiv 2003/96/EG bör förtydligas. 

 

(6) Bestämmelserna i detta direktiv måste tillämpas från och med dagen för de nya 

medlemsstaternas anslutning. Det är, med hänsyn till hur brådskande frågan är, berättigat att 

göra ett undantag från den sexveckorsperiod som föreskrivs i punkt I.3 i protokollet om de 

nationella parlamentens roll i Europeiska unionen. 

 

(7) Direktiv 2003/96/EG bör därför ändras i enlighet med detta. 

 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 
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Artikel 1 

 

Direktiv 2003/96/EG ändras på följande sätt: 

 

(1) Följande artikel skall införas: 

 

"Artikel 18b 

 

1. Utan hinder av de perioder som fastställs i punkt 2, och förutsatt att detta inte innebär en 

betydande snedvridning av konkurrensen, skall medlemsstater som har svårt att införa de nya 

minimiskattenivåerna ha rätt till en övergångsperiod fram till den 1 januari 2007, särskilt för att inte 

prisstabiliteten skall äventyras. 

 

2. Republiken Cypern får tillämpa en övergångsperiod fram till den 1 januari 2008 i syfte att 

anpassa sin nationella skattenivå för dieselbrännolja och fotogen som används som drivmedel till 

den nya miniminivån på 302 euro per 1 000 liter och fram till den 1 januari 2010 i syfte att uppnå 

nivån på 330 euro. Skattenivån för dieselbrännolja och fotogen som används som drivmedel skall 

emellertid inte vara lägre än 245 euro per 1 000 liter från och med den 1 maj 2004. 

 

Republiken Cypern får tillämpa en övergångsperiod fram till den 1 januari 2010 i syfte att anpassa 

sin nationella skattenivå för blyfri bensin som används som drivmedel till den nya miniminivån på 

359 euro per 1 000 liter. Skattenivån för blyfri bensin får emellertid inte vara lägre än 287 euro 

per 1 000 liter från och med den 1 maj 2004. 
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3. Inom de övergångsperioder som fastställts skall medlemsstaterna gradvis minska sina 

respektive avstånd till de nya minimiskattenivåerna. När skillnaden mellan den nationella nivån och 

miniminivån inte överstiger 3 % av denna miniminivå får den berörda medlemsstaten dock vänta 

fram till periodens slut med att anpassa sin nationella nivå." 

 

(2) I artikel 30 skall följande stycke läggas till: 

 

"Hänvisningar till de upphävda direktiven skall anses som hänvisningar till detta direktiv." 

 

Artikel 2 

 

1. Medlemsstaterna skall sätta i kraft de bestämmelser i lagar och andra författningar som är 

nödvändiga för att följa detta direktiv från och med den dag då detta direktiv träder i kraft. De skall 

genast till kommissionen överlämna texten till dessa bestämmelser och en jämförelsetabell över 

dessa bestämmelser och bestämmelserna i detta direktiv. 

 

När en medlemsstat antar dessa bestämmelser skall de innehålla en hänvisning till detta direktiv 

eller åtföljas av en sådan hänvisning när de offentliggörs. Närmare föreskrifter om hur hänvisningen 

skall göras skall varje medlemsstat själv utfärda. 

 

2. Medlemsstaterna skall till kommissionen överlämna texten till de centrala bestämmelser i 

nationell lagstiftning som de antar inom det område som omfattas av detta direktiv. 

 



30.4.2004 SV Europeiska unionens officiella tidning L 157/ 
_______________________________________________________________________________ 

 

105

Artikel 3 

 

Detta direktiv träder i kraft under förutsättning att anslutningsfördraget för Tjeckien, Estland, 

Cypern, Lettland, Litauen, Ungern, Malta, Polen, Slovenien och Slovakien träder i kraft och då 

samtidigt med detta. Det skall införlivas av medlemsstaterna i deras nationella lagstiftning med 

verkan från samma datum. De skall genast underrätta kommissionen om detta. 

 

Artikel 4 

 

Detta direktiv riktar sig till medlemsstaterna. 

 

Utfärdat i Luxemburg 29.4.2004 

 På rådets vägnar 

 M. McDOWELL 

 Ordförande 

 

 

________________________ 

 




